
 1 

Zápis z  veřejného jednání ZO Úherce ze dne 20. 4. 2016 

konaného od 18.00 hodin na Obecním úřadě v Úhercích 
 

 

Přítomni: Blažek, Mgr. Hošková, Tvrdík, M. Matoušek, Fořt, A. Matoušek, Tvrdík                

Omluveni: Martin Pavlíček 

Zapisovatel: Jana Tomanová Hanusová 

Hosté: Josef Holý 

Zastupitelstvo obce se sešlo v počtu  -  6  členů a je usnášeníschopné 
 

Starosta obce navrhl za ověřovatele zápisu: Mgr. Janu Hoškovou a Davida Tvrdíka  

 

Jednomyslně schváleno 6 pro - ověřovatelé zápisu:  

 

Program:   1/ZAHÁJENÍ 

                    2/KONTROLA USNESENÍ 

                    3/KNIHOVNA - KLUBOVNA 

                    4/DEPONIE ZEMINY PRŮMYSLOVÁ ZÓNA  

                    5/PASPORT DOPRAVNÍHO ZNAČENÍ 

                    6/SMLOUVA ČEZ DISTRIBUCE 

                    7/PROJEKT PRODLOUŽENÍ UL. TOPOLOVÁ  

                    8/ZÁMĚR PRODLOUŽENÍ NÁJMU NA POZEMEK 2045/5 V K.Ú. NÝŘANY 

                    9/NADACE PRO OBNOVU KOSTELA SV. JOSEFA V ÚHERCÍCH  

                  10/PRODEJ POZEMKU POD 8 BJ. NÁVES 

                  11/VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ TOPENÍ HASIČSKÁ ZBROJNICE 

                  12/POJIŠTĚNÍ AUTA 

                  13/ZÁSAHOVÁ JEDNOTKA JPO 5 

                  14/OSTATNÍ (zavedení drobných sakrálních staveb do majetku obce, finanční dar Stodské  

                      Nemocnici, dovybavení sběrného dvora, internetové stránky obce)  
                  15/ROZPOČTOVÁ OPATŘENÍ č. 5 a 6/2016 

                  16/DISKUZE ZASTUPITELSTVA  

                  17/USNESENÍ 

                  18/DISKUZE OBČANŮ 

                  19/ZÁVĚR 

 
    
(Změny v programu byly ZO vysvětleny a nebyly podány žádné připomínky.) 
 

Program byl schválen (pro 6, proti 0, zdržel se 0) 
 

Zastupitelstvo se dohodlo, že jednotlivá usnesení budou přijata okamžitě po projednání každého bodu 

programu.  Jednomyslně schváleno (pro 6, proti 0, zdržel se 0) 
 

2/ KONTROLA USNESENÍ  

Kontrola usnesení z jednání ze dne 14. 3. 2016  
31/16 – ZO schválilo Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene mezi Obcí Úherce a firmou  

             RWE GasNet, s.r.o., zastoupená na základě plné moci firmou RWE Distribuční služby, s.r.o. Věcné   

             břemeno je na pozemek KN č. 1468/6 v k. ú. Úherce u Nýřan a předmětem je plynárenské zařízení u  

             bytového domu na Návsi – smlouva byla podepsána.  

32/16 – ZO schválilo záměr prodeje pozemku č. parc. 1620/2 v obci Úherce v k.ú. Úherce u Nýřan o   

             celkové výměře 261 m2 – záměr prodeje byl vyvěšen na úřední desku. 

33/16 – ZO schválilo podání žádosti o dotaci z dotačního titulu Plzeňský kraj – bezpečný kraj a prevence   

             kriminality 2016 na vybudování dvou orientačních měřičů rychlosti v Obci Úherce a to v hodnotě  

             130.000,- Kč bez DPH – žádost o dotaci byla podána. 

34/16 – ZO schválilo rozúčtování nákladů na vytápění v zúčtovací j+ednotce bytové domy K Mexiku 140 a  

             141, Úherce, základní složku nákladů ve výši 40% a spotřební složku nákladů ve výši 60 % - firma  

             ISTA byla o tomto informována. 

35/16 – ZO neschválilo finanční příspěvek firmě Antišmejdi s.r.o. – firma Antišmejdi s.r.o. byla o          



 2 

              neschválení finančního příspěvku informována. 

36/16 – ZO schválilo vypracování nového strategického rozvojového plánu obce firmou Planco Group s.r.o.   

             ZO pověřilo starostu obce, místostarostku obce a Miloslava Matouška spoluprací na tomto  

             strategickém dokumentu. 

37/16 – ZO schválilo Rozpočtové opatření č. 4/16 – Rozpočtové opatření 4/16 bylo zaúčtováno. 

 

3/KNIHOVNA - KLUBOVNA 
Ve středu 6. 4. 2016 přivezla knihy a provedla kontrolu naší knihovny ředitelka ústřední knihovny Plasy. Se 

zápůjčkami knih vzhledem k počtu obyvatel je knihovna Plasy dlouhodobě spokojená. Problém je 

v prostředí, ve kterém jsou knihy půjčovány. Paní ředitelka upozornila, že knihovna by měla být místem 

vhodným k odpočinku a meditaci. Vzhledem k současnému stavu knihovny musíme dát paní ředitelce za 

pravdu. 

V prostoru knihovny již nějaký čas pracuje umělecký kroužek pod vedením Dominiky Karlové, který 

navštěvuje průměrně 9 dětí. Několikrát byly použity i prostory zasedací místnosti obecního úřadu. Problém 

je s uložením potřebných věcí na fungování kroužku. Prostor knihovny byl kapacitně nedostačující ještě 

před působením uměleckého kroužku. V současné době jsou nevyhovující prostory jak pro knihovnu, tak 

pro kroužek. 

Jednou z možných variant, jak situaci řešit, je úprava půdního bytu na klubovnu a vystěhování všech 

potřebných věcí kroužku do tohoto prostoru. Byt by bylo potřeba pouze vymalovat, obrousit a natřít stávající 

dřevěnou podlahu, nakoupit stoly a židle a případně nějaké doplňky pro zútulnění prostor.  

V půdním prostoru je i sociální zařízení, které by se nechalo opravit tak, aby děti nemusely chodit bez 

dozoru do přízemí. Dokumenty obce, které jsou v bývalém bytě uloženy, by se přestěhovaly do půdního 

prostoru, který by byl k tomu upraven.   

V knihovně by bylo zapotřebí taktéž upravit sezení pro občany – stůl, židle, doplňky. 

 

Návrh usnesení č.38/16 
ZO schvaluje úpravu půdního bytu v budově  obecního úřadu na klubovnu pro umělecký kroužek a to 

svépomocí. Po předělání bytu na klubovnu se přestěhuje kroužek z prostor knihovny do této klubovny. 

Z bezpečnostního důvodu se musí upravit výška zábradlí dle ČSN.   
 

Pro                 6 

Proti               0                        

Zdržel se        0   
   
Usnesení bylo přijato  

 

4/DEPONIE ZEMINY PRŮMYSLOVÁ ZÓNA 
Na Obec Úherce byla podána firmou LESING plus, spol. s.r.o. písemná žádost o pronájem části pozemku 

1273/75 v k. ú. Úherce u Nýřan, který je v majetku Obce Úherce. Tento pozemek se nachází v průmyslové 

zóně za halou TROST a FAURECIE. Tento pozemek by byl využit pro uložení zeminy před vlastní stavbou 

nové haly v průmyslové zóně Nýřany – Úherce naproti firmě TROST. Doba nájmu by byla do konce roku 

2016. Za nájem firma LESING plus, spol. s.r.o. nabízí stavební práce pro obec. ZO se dohodlo, že výše 

nájmu bude stanovena 2,- Kč/m2 na rok, nikoli nabízenými stavebními pracemi.  

 

Návrh usnesení č.39/16 
ZO schvaluje záměr pronájmu části pozemku 1273/75 v k. ú. Úherce u Nýřan o výměře 700 m2, který je 

v majetku Obce Úherce  to na dobu do konce roku 2016 za účelem deponie zeminy při stavbě nové haly 

v průmyslové zóně Nýřany – Úherce naproti haly TROST. Na pronájem pozemku bude vyhotovena 

smlouva, která bude předložena zastupitelstvu obce ke schválení. 
 

Pro                 6 

Proti               0                        

Zdržel se        0   
   
Usnesení bylo přijato  

 

5/PASPORT DOPRAVNÍHO ZNAČENÍ + DOTACE NA RADARY 



 3 

10. 8. 2015 proběhla prohlídka obce panem Baslem za dodavatele projektové dokumentace Dopravní 

značení v obci Úherce, dále pak Mgr. Janou Hoškovou místostarostkou obce a Vlastimilem Blažkem, 

starostou obce. Pan Basl doporučil obci řešení dopravního značení a stavebních úprav v obci, které by vedlo 

ke zvýšení bezpečnosti chodců v obci. Návrh řešení byl konzultován na Krajském ředitelství policie 

Plzeňského kraje, územním odborem Plzeň-venkov, dopravním inspektorem panem Ing. Jaroslavem 

Froňkem a ten navržené řešení nepodpořil.  

Byl proto navržen nový pasport dopravního značení, který je předložen zastupitelstvu k připomínkování. Po 

doplnění připomínek bude návrh znovu předložen dopravnímu inspektorovi panu Ing. Jaroslavu Froňkovi ke 

schválení. 

Součástí pasportu jsou i dva radary- orientační měřiče rychlosti, které budou umístěny na příjezdu ze směru 

od Nýřan na sloupu elektrického vedení u hasičské zbrojnice a ve směru od Zbůchu na sloupu elektrického 

vedení na křižovatce ulic Hlavní a Střední. Usnesením č. 33/16 ze dne 14. 3. 2016 zastupitelé schválili 

podání žádosti o dotaci na pořízení dvou radarů a to z dotačního titulu Plzeňský kraj – bezpečný kraj a 

prevence kriminality 2016. 
 

Návrh usnesení č.40/16 
ZO schvaluje návrh pasportu dopravního značení vypracovaný panem Václavem Baslem, Saferoad, s.r.o. po 

doplnění níže uvedeného:  

- Bude dokreslen práh u bj. K Mexiku 140 a 141 

- V ul. Krátká bude osazena dopravní značka IP26a a IP26b dle zastavovací studie Ireny Naarové 

- Na Návsi bude namalováno vodorovné dopravní značení v krajní čára V1a v úseku od autobusové 

zastávky k novému chodníku při výjezdu z Návsi směrem na Zbůch 

- Dopravní značení ulic Hlavní, Střední a Topolová bude dle projektu Rekonstrukce komunikací, 

Úherce-výstavba chodníků 

- Na křižovatce ulic Hlavní a Topolová bude ze strany ul. Topolová při výjezdu na ul. Hlavní osazena 

dopravní značka P6 stop, dej přednost v jízdě 

- U kruhového objezdu u firmy TROST bude na dopravní značce B4 osazena dodatková tabulka nad 

3,5 t 

- Orientační měřič rychlosti za strany od Zbůchu bude posunut na křižovatku ulic Hlavní a Střední         
 

Pro                 6 

Proti               0                        

Zdržel se        0   
   
Usnesení bylo přijato  
 

p.M.Matoušek – souhlasí s předloženým pasportem, ale dále navrhuje z hlediska klidu na návsi – vytvořit 

zde obytnou zónu či dát na náves zákaz vjezdu. 
 

6/SMLOUVA ČEZ DISTRIBUCE 
Obec Úherce požádala ČEZ Distribuci, a.s. o možnost osazení dvou orientačních měřičů rychlosti na sloupy 

distribuční sítě ČEZ a to na sloup u hasičské zbrojnice a na sloup u křižovatky ulic Hlavní a Střední.  

Na základě žádosti nám byla zaslána Smlouva o umístění zařízení č. SUZB/6015/2016. Smlouva upravuje 

vztah mezi ČEZ Distribucí, a.s. Obcí Úherce při využívání dvou betonových sloupů pro měření orientační 

rychlosti vozidel.   
 

Návrh usnesení č.41/16 
ZO schvaluje Smlouvu o umístění zařízení – bezúplatná č. SUZB/6015/2016 mezi ČEZ Distribuci, a.s., 

Teplická 874/8, Děčín IV – Podmokly, 405 02 Děčín a Obcí Úherce, K Mexiku 94, Úherce, 330 23 Nýřany. 

Smlouva upravuje vztah mezi ČEZ Distribuci, a.s. Obcí Úherce při využívání dvou betonových sloupů pro 

měření orientační rychlosti vozidel. ZO pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy. Smlouva bude 

přílohou tohoto zápisu. 
 

Pro                 6 

Proti               0                        

Zdržel se        0   
 

Usnesení bylo přijato  

7/PROJEKT PRODLOUŽENÍ UL. TOPOLOVÁ 



 4 

ZO rozhodlo svým usnesením 120/14 ze dne 16. 12. 2014 o prodloužení komunikace v ul. Topolová od 

křižovatky ul. Topolová a ul. Luční směrem k ČOV v délce 35 mb. ZO rovněž pověřilo starostu obce 

zajištěním projekční kanceláře, která by projekt vypracovala. Starosta obce pro vypracování projektu 

navrhuje po velmi dobrých zkušenostech pana Pavla Bastla – projektování dopravních staveb, Částkova 76, 

326 00 Plzeň.  

Vzhledem k časovému postupu prací v ul. Topolová na budování infrastruktury pro bytovou výstavbu 

východ a k termínu realizace stavby křižovatky ul. Hlavní a ul. Topolová,  by bylo již zapotřebí  vypracovat 

projekt prodloužení komunikace ul. Topolová. Po vybudování křižovatky, provedení infrastruktury v ul. 

Topolová a po prodloužení komunikace o 35 mb bude provedena konečná vrchní vrstva asfaltu v celé ulici 

Topolová.    

 

Návrh usnesení č.42/16 
ZO schvaluje vypracování projektu na akci „Prodloužení komunikace v ul. Topolová od křižovatky ul. 

Topolová a ul. Luční směrem k ČOV v délce 35 mb“ a to panem Pavlem Bastlem – projektování dopravních 

staveb, Částkova 76, 326 00 Plzeň. ZO pověřuje starostu obce zajištěním návrhu smlouvy o dílo. 

 

Pro                 5 

Proti               1    (M.Matoušek)                        

Zdržel se        0   
   
Usnesení bylo přijato  

 

8/ZÁMĚR PRODLOUŽENÍ NÁJMU NA POZEMEK 2045/5 V K.Ú. NÝŘANY 
Na jednání zastupitelstva obce dne 16. 12. 2015 se zastupitelé dohodli o prodloužení nájmu pozemku KN 

2045/8 v k.ú. Nýřany o ploše 11 531 m2 panu xxxxxxxxxxxxxxxxx, 330 23 Nýřany na 15 let. Právní 

zástupce obce připravil pro zastupitele dodatek ke smlouvě. 

 

Návrh usnesení č.43/16 
ZO schvaluje záměr prodloužení nájemní smlouvy uzavřené dne 14. 5. 2009 mezi Obcí Úherce, K Mexiku 

94, Úherce, 330 23 Nýřany a panem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx na pozemku KN 2045/8 v k.ú. Nýřany o 

ploše 11 531 m2 druh pozemku – orná půda. Doba nájmu se prodlužuje do 13.5.2031.  

 

Pro                 6 

Proti               0                        

Zdržel se        0   
   
Usnesení bylo přijato  

 

9/NADACE PRO OBNOVU KOSTELA SV. JOSEFA V ÚHERCÍCH 
8. 3. 2016 byla na Obec Úherce doručena písemná žádost Nadace pro obnovu kostela sv. Josefa v Úhercích 

o dotaci na opravu vitráží, dveří a dřevěných oken ve výši 500.000,- Kč. Obec dlouhodobě podporuje opravy 

kostela z důvodu, že se jedná o kulturní památku a také, aby kostel po dokončení oprav mohl být obcí a 

jinými organizacemi využíván pro kulturní život v obci. V rozpočtu obce bylo pro rok 2016 počítáno na 

kostel celkem 675.000,- Kč, z toho 200.000,- Kč pravidelná dotace nadaci na spoluúčast při financování 

oprav a 475.000,- Kč bylo plánováno na nové věžní hodiny, opravu zvonu, opravu zvonové stolice, 

elektroinstalace pro hodiny a vyzvánění, elektrorozvaděč a zabezpečovací zařízení věže kostela. 

V žádosti je částka navýšena o 300.000,- Kč na spoluúčast při financování oprav. 

 

Návrh usnesení č.44/16 
ZO schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Úherce ve výši 500.000,- Kč příjemci: Nadace pro obnovu 

kostela sv. Josefa v Úhercích, se sídlem Úherce 17, 330 23 Úherce, IČO: 26407914 na opravu vitráží, dveří 

a dřevěných oken. ZO schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí investiční dotace z rozpočtu Obce 

Úherce a pověřuje starostu obce uzavřením této smlouvy mezi Obcí Úherce a Nadací pro obnovu kostela sv. 

Josefa v Úhercích. Návrh uvedené veřejnoprávní smlouvy bude přílohou tohoto zápisu. Rozdíl mezi 

rozpočtem a skutečnou dotací bude řešen rozpočtovým opatřením obce. 
 



 5 

 

Pro              6                                 

Proti              0                                           

Zdržel se         0  

 

Usnesení bylo přijato  

 

10/PRODEJ POZEMKU POD 8 BJ. NÁVES 
Na jednání zastupitelstva obce dne 17. 2. 2016 byli zastupitelé seznámeni se žádostí xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

o prodej pozemku č. parc. 1620/2 v k. ú Úherce u Nýřan. Starosta obce byl pověřen zajištěním Smlouvy o 

stavbě na pozemku ve vlastnictví obce mezi xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx a Obcí Úherce, K Mexiku 94, 

Úherce, 330 23 Nýřany.  

Při tomto jednání pan xxxxxxx požádal o opětovné zařazení prodeje pozemku pod bytovým domem do 

programu zastupitelstva, které se konalo 14. 3. 2016.   

Zastupitelé vyslechli pana xxxxxxxxxxxxx, který zastupitelům vysvětlil důvody, proč má zájem o koupi 

pozemku již nyní. Zastupitelé usnesením č. 32/16 ze dne 14. 3. 2016 následně schválili záměr prodeje 

pozemku pod bytovým domem na Návsi č. parc. 1620/2 v k. ú. Úherce u Nýřan o ploše 261 m2. Záměr 

prodeje pozemku byl vyvěšen na úřední desce od 23. 3. do 8. 4. 2016. K záměru prodeje nebyly vzneseny 

žádné připomínky a ani podněty. 

Cena pozemku byla stanovena znaleckým posudkem pana Ing. Plešmída č. 715/2010 na 35,- Kč. 

Zastupitelstvo obce usnesením 4/10 ze dne 27. 1. 2010 odsouhlasilo záměr prodeje zastavěné plochy za 50,- 

Kč m2. Usnesením č. 70/14 ze dne 13. 8. 2014 ZO schválilo podmínky, za jakých je možné dostavět bytový 

dům 8 BJ Náves. V tomto usnesení je uvedena cena za m2 zastavěné plochy 50,- Kč m2. Na základě žádosti 

o prodej pozemku pod stavbou xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx schválilo ZO nový záměr prodeje usnesením 32/16 

ze dne 14. 3. 2016. 

Zastupitelé obce byli v předstihu seznámeni s návrhem Kupní smlouvy  a s návrhem Dohody o podmínkách 

výstavby bytového domu mezi panem xxxxxxxxxxxxxxxa Obcí Úherce. Do Dohody o podmínkách 

výstavby bytového domu požaduje zastupitelstvo obce ještě doplnit termín dokončení – kolaudace stavby a 

případnou sankci při nedodržení podmínek a to ve výši 150 000,- Kč.    

 

Návrh usnesení č. 45 /16 
ZO schvaluje Dohodu o podmínkách výstavby bytového domu na pozemku ve vlastnictví obce mezi 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx a Obcí Úherce, K Mexiku 94, Úherce, 330 23 Nýřany. ZO pověřuje starostu obce 

podpisem této smlouvy. Návrh dohody bude přílohou tohoto zápisu. 
 

Pro  6                 

Proti    0                                          

Zdržel se  0   

 

Usnesení bylo přijato  

 

Návrh usnesení č. 46 /16 
ZO schvaluje kupní smlouvu mezi panem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx a Obcí Úherce, K Mexiku 94, 

Úherce, 330 23 Nýřany na pozemek č. parc. 1620/2 v k. ú. Úherce u Nýřan o ploše 261 m2 – zastavěná 

ploch a nádvoří, která je v majetku Obce Úherce -  zapsaná na LV 10001. Pozemek je dotčen stavbou ve 

vlastnictví manželů xxxxxxxxxxx. Cena pozemku byla stanovena zastupitelstvem obce na 50,- Kč m2 

zastavěné plochy. Návrh kupní smlouvy bude přílohou tohoto zápisu. 
 

Pro  6                 

Proti    0                                          

Zdržel se  0   

 

Usnesení bylo přijato  

 

 

11/VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ TOPENÍ HASIČSKÁ ZBROJNICE 



 6 

Obec Úherce získala stavební povolení Č.j. OV-Mrá/6359/2016 ze dne 2. 3. 2016 na projekt Požární 

zbrojnice Úherce -  vytápění. Dle projektové dokumentace vypracované panem Josefem Matějkou, Hlavní 

413, 330 26 Tlučná je rozpočet jen na materiál 204.528,- Kč bez DPH. Vzhledem k zpřísnění požadavků od 

dubna letošního roku na výběrová řízení, žádá starosta obce o schválení externí firmy, která by výběrové 

řízení na realizační firmu při projektu Požární zbrojnice Úherce -  vytápění připravila a provedla. 

 

Návrh usnesení č. 47 /16 
ZO pověřuje starostu obce zajištěním externí firmy, která by připravila a realizovala výběrové řízení na 

projekt Požární zbrojnice Úherce -  vytápění. Na dalším jednání zastupitelstva obce bude schváleno 

zastupování obce při výběrovém řízení a výběrové řízení na topenářskou prováděcí firmu. 

 

Pro  6                 

Proti    0                                          

Zdržel se  0   

 

Usnesení bylo přijato  
 

12/POJIŠTĚNÍ AUTA 
Alexandr Matoušek a Petr Štejr podali žádost na Obec Úherce o připojištění zásahového vozidle Mercedes-

Benz Sprinter a to pro možnost asistenčních služeb. Vozidlo je pojištěno ve flotile IZS (záchranné složky) 

pro škody z odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla (povinné ručení). V tomto pojištění nejsou 

sjednány asistenční služby, jako je odtah, náhradní vozidlo a další. Havarijní pojištění by bylo dle cenové 

nabídky České podnikatelské pojišťovny, a.s. ve výši na jeden rok 10.046,- Kč.  

Další možností je připojištění asistenčních služeb Europ Assistence, produkt AutoCare 2.0 s ročním 

pojištěním 1.790,- Kč.  

 

Návrh usnesení č. 48 /16 
ZO schvaluje připojištění zásahového vozidle Mercedes-Benz Sprinter o asistenční služby, produkt 

AutoCare 2.0 u firmy Europ Assistence s ročním pojištěním 1.790,- Kč 

 

Pro  6                 

Proti    0                                          

Zdržel se  0   

 

Usnesení bylo přijato  
 

13/ZÁSAHOVÁ JEDNOTKA JPO 5 
7. 4. 2016 proběhla na Obci Úherce kontrola hasičské jednotky JPO 5 a Sboru dobrovolných hasičů Úherce. 

Kontrolovány byly všechny povinné dokumenty dle zákona o požární ochraně. Při kontrole byly zjištěny 

drobné nedostatky, které budou odstraněny.  

Velkým nedostatkem je však malý počet členů JPO 5. Při zřízení jednotky stačilo 6 členů, v současné době 

je jich třeba 9. Jednotka je tak neakceschopná.  

Jednou z možností, jak tuto situaci řešit je sdružení prostředků s jinou JPO. JPO 5 by se v Obci Úherce 

pozastavila činnost a členové jednotky by se sdružili pod Nýřany. 

Druhou variantou je získat další členy jednotky tak, aby bylo celkem 9 členů.  

A.Matoušek dojedná se členy JPO Nýřany další postup.  

 

14/OSTATNÍ 
 

A/ zavedení drobných sakrálních staveb do majetku obce 
Jednou z priorit Obce Úherce je obnova kulturního dědictví pro další generace obyvatel obce. Na 

zastupitelstvu obce dne 17. 2. 2016 se zastupitelé dohodli na jednorázovém zavedení drobných sakrálních 

staveb do majetku Obce Úherce.  

 

 



 7 

Návrh usnesení č. 49/16 
ZO schvaluje zavedení 5ti drobných sakrálních staveb dle zákresu v katastrální mapě podle § 506 Nového 

občanského zákoníku do majetku Obce Úherce jako kulturní památku místního regionálního významu 

v hodnotě 1,-Kč, jelikož tento majetek měl být zaveden do majetku obce do 31. 12. 2011. Seznam pozemků 

včetně zákresu míst bude přílohou tohoto zápisu. Jedná se o křížky na parcelách 1408/9, 1328/1, 1468/5, 

1272 a 1298/2 ve vlastnictví Obce Úherce. 

  

Pro              6                                  

Proti              0                                           

Zdržel se        0  

 

Usnesení bylo přijato 
 

 

B/Finanční dar Stodské Nemocnici 
Dne 14. 4. 2016 byla na Obecní úřad doručena žádost pana MUDr. Alana Sutnara, Ph.D., předsedy 

představenstva  Stodské nemocnice, a.s. o uzavření darovací smlouvy a to na poskytnutí finančního daru této 

nemocnici. Stodské nemocnici jedná o nákup narkotizačního přístroje , kdy předpokládaná pořizovací cena 

činí 900.000,- Kč. 

 

Návrh usnesení č.50/16 
ZO schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 5000,- Kč Stodské nemocnici, a.s., Hradecká 600, 333 01 

Stod.  ZO schvaluje Darovací smlouvu a pověřuje starostu obce uzavřením Darovací smlouvy mezi Obcí 

Úherce a Stodskou nemocnicí, a.s. Návrh Darovací smlouvy je přílohou tohoto zápisu.   
 

Pro              6                                  

Proti              0                                           

Zdržel se        0 
         
Usnesení bylo přijato  
 

 

C/Dovybavení sběrného dvora 
Zastupitelé obce se po konstruktivní diskusi jednomyslně rozhodli zrušit žádost o dotaci z Operačního 

programu Životního prostředí, prioritní osa 3 – název projektu „Zkvalitnění nakládání s odpady – Úherce“. 
 

Návrh usnesení č.51/16 
ZO schvaluje zrušení žádosti o dotaci z Operačního programu Životního prostředí, prioritní osa 3 – název 

projektu „Zkvalitnění nakládání s odpady – Úherce“ a to z důvodu změny stanoviska zastupitelstva obce 

Úherce. 
 

Pro              6                                  

Proti              0                                           

Zdržel se        0 
         
Usnesení bylo přijato  

 

D/Internetové stránky obce 
Obci úherce byla nabídnuta služba na vyhotovení a provoz nových webových stránek obce od firmy Galileo 

Corporation, s.r.o. Vyhotovení nových webových stránek by stálo 9 900,- Kč bez DPH. Firma dále nabízí při 

zřízení nových webových stránek zdarma modul – mobilní verze webu, jenž umožňuje zobrazení webových 

stránek ve zjednodušené verzi na mobilních telefonech a tabletech, který běžně stojí 8 500,- Kč bez DPH. 

Dále máme k dispozici mapu okresu Plzeň-sever se zakreslenými obcemi a městy, které již využívají 

web.stránky provozované touto firmou, ze které vyplývá, že téměř všechny obce již služby uvedené firmy 

využívají. Zastupitelé  obce  tak  mohou  posoudit  vzhled  a  hlavně služby  a  informace, 

 

 



 8 

 které tyto webové stránky poskytují, např. v obcích Lochousice, Přehýšov, Blatnice, Nýřany, Vejprnice, 

Tlučná, Zbůch a další. 

Roční provoz stránek by se hradil ve výši 5 400,- Kč bez DPH. 

 

Zastupitelstvo obce se po diskuzi a prostudování nabídky firmy Galileo rozhodlo o nevyužití této nabídky. 

 

13/ROZPOČTOVÁ OPATŘENÍ 
Jana Tomanová Hanusová podrobně seznámila zastupitele s rozpočtovým opatřením obce č. 5 a 6/16. 

 

Návrh usnesení č.52/16 
ZO bere na vědomí a schvaluje Rozpočtové opatření č. 5/16, které bylo schváleno starostou obce dne 

18.03.2016, jelikož má k uvedenému úkonu pravomoc svěřenou zastupitelstvem obce, a to na základě 

usnesení č.122/15 ze dne 16. 12. 2015. 

Tímto opatřením se výše příjmů ani výše výdajů nemění. Rozpočtové opatření č. 5/16 bude přílohou tohoto 

zápisu. 
 

Pro              6                                

Proti              0                                           

Zdržel se        0 
         
Usnesení bylo přijato  

 

Návrh usnesení č.53 /16 
ZO schvaluje  Rozpočtové opatření č. 6/16. 

Tímto opatřením se výše příjmů mění + 13 tis.Kč. Výše výdajů se mění + 465 tis. Kč. Na krytí rozpočtového 

opatření budou použity finanční prostředky z přebytku z let minulých. Schodek rozpočtu se oproti 

schválenému rozpočtu na rok 2016 a rozpočtovým opatřením 1- 5/16 zvýšil z 5 463 tis. Kč na 5 915 

tis.Kč.Rozpočtové opatření č. 6/16 bude přílohou tohoto zápisu. 
 

Pro              6                                 

Proti              0                                           

Zdržel se        0 
         
Usnesení bylo přijato  

 

14/DISKUZE ZASTUPITELSTVA 
- Strategický rozvojový plán obce 

- Značení cyklotrasy č. 2258 – informace o proběhlé schůzce na OÚ Tlučná 

- Brigáda dálniční most 

- Dotace křižovatka ulic Hlavní a Topolová – obec získala dotaci ve výši 350 000,-Kč. 

- Májka 
 

15/USNESENÍ 

Byla přijata v průběhu jednání ke každému bodu programu po jeho projednání. 
 

16/DISKUZE OBČANŮ 
Probíhala průběžně k jednotlivým bodům. 
 

17/ZÁVĚR 
Konec zasedání ve 20.20 hod. 

Příští veřejné jednání ZO bude oznámeno nejdéle 7 dní předem. 

Zápis byl vyhotoven dne: 28.4.2016 
 

Ověřovatelé zápisu:  

 
 

.........................................................                                   ................................................. 

Mgr. Jana Hošková                                                                 David Tvrdík 


